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Технологии получения АСП  и процедуры подачи заявления на АСП и пособие для 

многодетных семей включает следующие  обязательные действия. Во - первых, заявление 

на АСП и/или пособие для многодетных семей, необходимо подать и обратиться в ЦОН по 

месту жительства и во-вторых, предоставить следующие документы: 

1) удостоверение личности,  

2) свой банковский счет,  

3) справку с места учебы ребенка (студента).  

Для получения АСП необходимо обращаться в центры занятости по месту проживания.  

1) Если семья проживает в сельской местности, то обращаться нужно к акиму 

сельского округа.   

2) Граждане, нуждающиеся в АСП, должны написать заявление с указанием состава 

семьи и ее доходов.При получении отрывного талона заявитель дает согласие на 

обработку не только своих персональных данных, но и данных всех членов своей 

семьи. Это позволяет уполномоченным органам делать необходимые запросы в 

информационной системе[3]. 

Таким образом, рассматривая многодетную семью как семью группы риска мы 

выявили их социальные проблемы такие как нехватка одежды, проблемы с отоплением 

жилья, проживание во времянке и трудности с получением квартиры и т.д.. Социальные 

работники должны знать, что отличие АСП от стандартного госпособия для многодетных 

семей связано с тем, что пособие для многодетных семей – это универсальный вид пособия 

и предоставляется многодетным семьям без учета доходов. Когда многодетная семья 

отнесена к категории  малоимущей, то она может претендовать на выдачу АСП. Адресная 

социальная помощь предназначена только для нуждающихся граждан. Это временный вид 

помощи для лиц, которые попали в трудную жизненную ситуацию и для получения 

пособия адресной социальной помощи (АСП) имеются определенные условия.  
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Аннотация:  

 Мақалада 2018 жылдың 19 маусымынан бастап облыс орталығына айналған     

Түркістан қаласы статусының өзгеруіне байланысты оның қалалық кеңістігін игеру 

баяндалады. Халықтың қоныстану тығыздығының артуы, қаладағы тарихи ғимараттар мен  
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жаңадан салынып жатырған ғимараттардың өзара байланысы, олардың халық санасына, 

тұрғындарға ықпалы баяндалады. 

 Негізгі ұғымдар: қала, кеңістік, кеңістікті игеру, әлеуметтік орта, миграция, 

урбанизация, халық тығыздығы, инфрақұрылым, ресурстарды тұтыну. 

 

Қала-кеңістіктік ұйымдастырылған жүйе және белгілі бір аумақты қамтитын үлкен 

бір елдімекен болғандықтан, оның дамуы оның кескінінен және халықтың жайлылығынан 

байқалады. Жалпы, қаланың микро және макро деңгейдегі кеңістігін ұйымдастыру арқылы 

әлеуметтік кеңістік құрылымдалады. Кеңістіктегі объектілерді жаһандық деңгейде 

модельдеу халықтың кеңістіктегі мінез-құлқын өзгертеді. 

Түркістан қаласы - қазақ хандығының астанасы болған, Ұлы Жібек жолы торабында 

орналасқан түркі халқының мәдени, рухани орталығы 2018 жылдың 19-маусымынан 

бастап, Қазақстан Республикасындағы оңтүстік өңірінің орталығы болды. Оның алып 

жатқан жер аумағы-116,1 мың шаршы км шамасында. Облыс 3 облыстық (Түркістан, 

Кентау, Арыс) маңызы бар қаланы, 16 ауданды (1-сурет), 177 кенттік және ауылдық 

(селолық) округті және елді мекенді қамтиды. Түркістан облысының 2020 жылғы 1 

қаңтардағы жағдайы бойынша халық саны-2894800 (Қазақстан бойынша 15.42%), ал оның 

Түркістан қаласына тиесілі саны 2017 жылғы санақ бойынша 160746 адамды құрайды. 

Сурет  1 

Түркістан облысы аумағы мен аудандар шекаралары 

 
Облыс орталығы болып жарияланған Түркістан қаласының одан әрі дамуы үшін 

қандай жағдайлар жасау керек?  Бұл өзгерістердің ырғағы қауымдастықты құрайтын 

адамдарға қарағанда, ұзақ өмір сүреді. Бұл жеке адам мен қоғамның мүдделері арасындағы 

сөзсіз және тұрақты қақтығыстың себептерінің бірі. Әрбір жаңа буын ең алдымен үлкендер 

анықтайтын және қолдайтын тәртіпті ұстануды үйренуі керек. Әр қоғам өз мүшелеріне 

белгілі бір тәртіпті жүктейді, қауымдастық өзі жүзеге асыратын моральдық тәртіппен бірге 

өмір сүруді жалғастыруда. Демек, қоғамның өмірі метаболизмнің бір түрін қамтиды. Ол 

үнемі жаңа тұлғаларды игереді және өлімге байланысты немесе қандай да бір жолмен 

ескілерді қабылдамайды. 

К.Линчтің пікірінше, «бейнелі материалдық орта» маңызды әлеуметтік рөл атқара 

алады: топтық деңгейде топтың қарым – қатынасына жағдай жасау, ұжымдық бейнелер мен 

ұжымдық жады қалыптастыру; жеке адамда – таныс және түсінікті ортада эмоциялық 

жайлылық, қауіпсіздік сезімін ояту, жеке тұлға мен сыртқы орта арасындағы қатынастарды 

үйлестіру және осы функцияларды жүзеге асыру үшін кескін үш сипаттамаға ие болуы 

керек.  

1) «Танылатын» болуы керек, яғни басқалардан субъективті түрде ажыратылуы қажет; 
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2) Объектінің бақылаушымен және басқа объектілермен кеңістіктік немесе формалды 

арақатынасын қамтуы шарт; 

3) Объект бақылаушы үшін практикалық немесе эмоциялық мәнге ие болғаны абзал. 

Джон Дьюи атап өткендей, қоғам қарым-қатынаста болады және қарым-қатынас 

арқылы өмір сүреді, ал қарым-қатынаста жеке әлеуметтік бірліктер арасында пайда 

болатын энергияның өзгерісі. Керісінше, қарым-қатынас осылайша қарым-қатынас 

жасайтын адамдардың өздерінің өзгертуін қамтиды. Бұл трансформация жеке 

тәжірибелердің жинақталуымен бірге үздіксіз жалғасуда және өзгерістер тұрақты, 

сондықтан жеке тұлғаларды тұрақты және біртекті бірліктер ретінде түсіндіру белгілі бір 

абстракцияны қамтиды. 

Қалалардың өсуі қарапайым агрегация арқылы жүрмейді, қала ауқымының кез-

келген нүктесінде халықтың көбеюі сөзсіз көрінеді және қаланың әр бөлігінде сезіледі. 

Мұндай көрініс дәрежесі көбінесе жергілікті көлік жүйесінің сипатына байланысты. Көлік 

жүйесінің кеңеюі және қаланың шет аймақтарын орталықпен байланыстыратын көлік 

құралдарының көбеюі адамдардың орталық бизнес ауданына ауысуының ауқымы мен 

жиілігінің артуына әкелуде. Мысалы, қаладағы кез-келген қарапайым керек-жарақ, сұлулық 

салоны, тамақтану орталықтары, балаларды оқыту орталықтары т.б. барлығы орталық 

базарға немесе базардың территориясына баруға тура келеді. Ол қала тұрғындарының 

уақытты үнемді пайдалануына, моральдық-психологиялық орта қалыптасуына кері әсер 

беруі мүмкін. Осы мәселеге байланысты 2-суретте қаладағы инфраструктураны дамытуға 

арналған жоспардың картасы және қаладағы көлік жүру трансформациясы, көгалдандыру 

жұмыстары, халықтың көпқабатты үйлермен қамтамасыз етілуі мен қаланың алып жатқан 

аумағы бейнеленген.                             

2-сурет. 

Түркістан қаласының аумақтық даму концепциясы

 
Қазіргі таңда, Түркістан қаласында «Бизнестің жол картасы-2025» бағдарламасы, 

«Қарапайым заттар экономикасы» жеңілдетілген неиелендіру бағдарламасы аясында 2018-

2019 жылдары тұрғын үйді пайдалануға беру бойынша 25мың отбасы үйлі болды, оның 

ішінде 5,5 мың көп балалы аз қамтылған отбасы және 3 мың жасқа берілді. Бұл дегеніміз -

әрбір 720-шы қазақстандық мемлекеттің қолдауымен тұрғын үй мәселесін шешті деген сөз.   

 Түркістан қаласы облыс орталығы болуына байланысты жер, тұрғын үй бағасы екі 

есеге өсті. «Нұрлы жер», «Бақытты отбасы», «7-20-25» бағдарламасы бойынша Түркістан 

қаласында кезекте тұрған отбасылар саны 10 мыңнан асады. «Бақытты отбасы», «7-20-25» 

бағдарламасы бойынша 60-қа жуық көп қаббатты үйлер салынып жатыр. Қазіргі уақытта 

қаланы газдандыру 65% құрайды. Жалпы, ГРП-6,7,8 («Ыждыхат» тұрғын үй массиві») 

шілде айының соңында және ГРП 2,3 («Тұран тұрғын үй массиві) және 4,5 (ПГБ 2,3 

(Шавгар» мөлтек ауданы және «Ортақ» тұрғын үй массиві). Сонымен қатар, «Тамыз 
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Құрылыс ББК», «Темир ИК», «ДОС ИК» және т.б. құрылыс компанияларының қолдауымен 

көпқабатты үйлер  салынуда. 

Қаланың қалыптасқан мәдени құндылықтар шеңберінен шығуы басқа мәдени 

элементтерді қабылдау және жаңа аумақтарға әсерін тарату қабілетінен тұратын ерекшелігі 

Түркістан қаласы құрылымының қалыптасуын анықтайды. Қаланың мәдени-тарихи 

қоғамдастығын түсіну, белгілеу кезінде қала бейнесін қалыптастыру кеңістікті 

ұйымдастырудың үш қағидатын іске асырумен байланыстыруға болады. Олар: 

1) Аумақтық ұйымдастыру-аумақты әлеуметтік, экономикалық дамыту мақсатында 

әкімшілік-аумақтық масштабының тиімді моделін қалыптастыру; 

2) Танымдық ұйымдастыру-қаланың кеңістігін бақылау; 

3) Эстетикалық ұйымдастыру-адамның өмір сүруі мен жұмыс істеуі үшін құрылған 

әлеуемттік орта.   

Ален де Боттон сәулет өнерінің міндеті біздің әлеуетіміздің байлығын еске түсіру деп 

санайды. Сәулетшінің міндеті-бақыт сезімін тудыратын ғимараттарды жобалау. Осы 

мәселеге байланысты, Түркістан қаласында болып жатқан өзгерістерге шолу: 

 Суретте ескі қала және жаңа қала - 
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Жаңа қала-сауда аймағы және керуен сарайларының торабы болған ежелгі Түркістан 

қаласының идеологиясын сақтай отырып қарқынды дамуда.Қаланың мәдени-тарихи 

қоғамдастығының тиесілігін түсіну қаланың мәдени кеңістігінің және жеке тұлғаның 

қалыптасуына әсерін түсінумен байланысты, бұл осы қауымдастыққа қосылудың 

приориалды сипаты туралы идеяның қалыптасуына, сондай-ақ қаланың мәдени-тарихи 

кеңістігімен танысу процесінде қала тұрғынының белсенді ұстанымының қалыптасуына 

әкеледі. 
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